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W odpowiedzi na pismo RZ.0012.5.1.2024 Centrum Zdrowia Medi Sens – koordynator 

realizujący zadania powiatowego programu „Za Życiem” informuje jak program funkcjonuje: 

 

Opis działań związanych z pracą z dzieckiem 

 

Podstawą pracy z dziećmi są opracowane specjalistyczne terapie bazujące na zaleceniach 

zawartych w programach terapeutycznych, które zostały dostarczone przez rodziców w postaci 

opinii w sprawie objęcia dziecka wczesnym wspomaganiem rozwoju oraz orzeczeniach o 

potrzebie kształcenia specjalnego wydanych na etap edukacji w przedszkolu. Terapii podlegają 

procesy poznawcze każdego dziecka, w szczególności pamięć, uwaga, spostrzegawczość, 

koncentracja, logiczne myślenie, myślenie przestrzenne oraz myślenie matematyczne. 
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Stymulowane także są obszary emocjonalne, w szczególności umiejętność kontroli impulsów i 

emocji, umiejętność rozpoznawania i nazywania emocji, umiejętność tworzenia 

satysfakcjonujących relacji społecznych oraz rówieśniczych. Ponadto nauka norm i zachowań 

społecznie akceptowanych. 

W celu stymulacji ośrodkowego układu nerwowego u większości dzieci zastosowana zostaje 

Terapia Uwagi Słuchowej metodą Tomatisa, która zgodnie z indywidualnymi potrzebami 

dziecka zostaje opracowywana tak, by uzyskać najlepsze efekty funkcjonowania poznawczego, 

emocjonalnego i społecznego dziecka. Z uwagi na skuteczność oraz trwałość zmian 

zachodzących w dzieciach, które odbyły Trening Tomatisa, wskazana neuroterapia u części 

dzieci zostaje powtórzona zgodnie z zaleceniami specjalistów.  

 

Opis działań związanych z realizacją zadań dla rodziców, prawnych opiekunów, opiekunów 

faktycznych 

 

Rodzice uzyskują wskazówki wychowawcze oraz edukacyjne od terapeutów pracujących z ich 

dziećmi w aspekcie umiejętności wychowawczych oraz rozwojowych dzieci. Terapeuci 

edukują rodziców rozumienia specyfiki problemów ich dzieci, a także adekwatnego radzenia 

sobie z trudnościami rozwojowymi,  edukacyjnymi, ale także stymulacji, terapii oraz 

wspierania ich dzieci. Ponadto działania ukierunkowane na pomoc rodzicom polegają również 

na udzielaniu im emocjonalnego wsparcia w kryzysach związanych z trudnościami w radzeniu 

sobie z akceptacją choroby czy zaburzeń własnego dziecka.  

 

Opis zakresu zadań realizowanych w ramach 10% środków przeznaczonych na zadania inne 

niż bezpośrednie koszty programu 

 

Terapeuci przygotowują materiały dydaktyczne oraz edukacyjne dla dzieci uczestniczących w 

programie. Poza tym specjaliści opracowują zadania domowe, zadania instruktażowe i 

wskazówki dla rodziców do pracy na terenie domu. 10 % wysokości dotacji pokrywa przede 

wszystkim pracę administracji, która zajmuje się obsługą pacjentów, umawianiem i 

przekazywaniem terminów rodzicom dzieci uczestniczących w programie, kopiowaniem 

dokumentacji, powielaniem wskazówek i zadań dla dzieci. Ponadto obsługa administracyjna 

odpowiada za analizę oraz wsparcie procesu związanego z kompletowaniem dokumentacji, 

harmonogramów zrealizowanych godzin zajęć.  



W ramach 10% przeznaczonych na obsługę administracyjną wykorzystuje się także środki na 

obsługę księgową, która rozlicza wydatki oraz godziny zajęć pracy specjalistów z dziećmi i 

rodzicami.  

Z tej części kwoty pieniędzy planuje się także zakup pomocy dydaktycznych, programów 

edukacyjno-terapeutycznych do pracy z dziećmi objętymi programem. 

 

Merytoryczny opis wykonania zadania z wyszczególnieniem zrealizowanych działań  

 

Dane statystyczne: program adresowany jest dla dzieci w wieku przedszkolnym oraz 

poniżej 3 roku życia. Wraz z rodzicami/opiekunami prawnymi lub faktycznymi.  

Liczba specjalistów realizujących zadanie w roku sprawozdawczym (osób 

zaangażowanych w zadanie)  5. 

Planowana liczba godzin przeznaczonych do przepracowania bezpośrednio z dziećmi 

850, w tym: 

- logopedycznych/neurologopedycznych/ 

- psychologicznych 

- pedagogicznych/oligofrenopedagogicznych 

- zajęć Integracji Sensorycznej 

- zajęć TUS 

- zajęć Terapii Ręki 

- zajęć Tomatisa/innych zajęć słuchowych 

W tym planowana liczba godzin do przepracowania z rodzicami 150. 

Łączna liczba godzin pracy dydaktycznej to 1000 godzin.  

 

Miejscem realizacji zadania jest siedziba Niepublicznej Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Kostrzynie nad odrą, przy ul. Zielonej 2. Placówka wyposażona jest w 14 

gabinetów diagnostyczno-terapeutycznych, salę konferencyjną, 3 sale do terapii grupowej, w 

tym Integracji sensorycznej, salę doświadczania świata, salę polisensoryczną, gabinet 

obserwacji autyzmu z monitoringiem, pracownię diagnozy motorycznej. Zasób pomocy i 

narzędzi terapeutycznych jest wystarczający do objęcia terapią kilkaset dzieci miesięcznie.  

 

 

 



Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna prowadzi od 5 lat m.in terapie 

wczesnego wspomagania rozwoju, terapie zaburzeń całościowych, oligofrenoterapie, terapie 

logopedyczne i neurologopedyczne, neuroterapie, terapie psychologiczne, terapie ręki, 

psychoterapie i socjoterapie. Wszyscy pracownicy poradni posiadają wieloletnie 

doświadczenie w pracy z dziećmi z całościowymi zaburzeniami rozwoju, posiadają też 

odpowiednie ku temu kwalifikacje potwierdzone dyplomami i certyfikatami umiejętności. 

Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna powstała w celu udzielenia pomocy 

dzieciom, młodzieży i ich rodzicom lub opiekunom prawnym oraz nauczycielom, pedagogom 

i psychologom szkolnym. 

Poradnia posiada zatem wszelkie możliwe uprawnienia do wydawania opinii honorowanych 

przez przedszkola, szkoły i inne placówki oświatowe oraz komisje edukacyjne. 

Poradnia świadczy usługi od dnia jej założenia w zakresie: 

1. Diagnoza i terapia psychologiczna, pedagogiczna, logopedyczna, polisensoryczna, 

uwagi wzrokowej 

2. Terapia integracji sensorycznej, doświadczania świata, metodą Krakowską, Weroniki 

Sherborne, uwagi słuchowej Tomatisa, Dobrego Startu, Ruchu Rozwijającego 

3. Terapia ręki 

4. Psychoterapia i socjoterapia indywidualna i grupowa 

5. Trening Umiejętności Społecznych 

6. Terapia wczesnego wspomagania rozwoju i całościowych zaburzeń rozwoju 

7. Neuroterapia, neurologopedia 

8. Terapia psychologiczna i pedagogiczna 

Niepubliczna Poradnia zatrudnia kadrę 22 osób, specjalistów psychologów, psychoterapeutów, 

pedagogów specjalnych, socjoterapeutów, logopedów, logopedów klinicznych i 

neurologopedów, terapeutów SI, EEG-Biofeedback, oligofrenopedagogów, terapeutów rodzin, 

terapeutów pedagogicznych. 

Placówka posiada 14 sal terapeutycznych, salę konferencyjno/wykładową, 3 pracownie 

integracji polisensorycznej, 2 pracownie diagnozy i terapii autyzmu, pracownię diagnozy i 

terapii psychomotoryki, zasoby i narzędzia dydaktyczno-terapeutyczne pozwalają na 

wypełnienie powierzonego zadania.  


